
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  13363/2014 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 126007/2014/pela  

 datum:  28.02.2014 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 „Týn nad Vltavou – Vina řického nám ěstí – odvodn ění srážkových vod“ - vyjád ření 

 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost, kterou podal VH-TRES spol. s r. o., Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice, o 
vyjádření k projektu „Týn nad Vltavou – Vinařického náměstí – odvodnění srážkových vod“. Investorem je Město 
Týn nad Vltavou, nám. Míru 2, 375 02 Týn nad Vltavou.  

Účelem stavby bude úprava a odlehčení dešťové kanalizace pro bezpečné odvádění dešťových vod ze 
zpevněných ploch a komunikací v okolí Vinařického náměstí v Týně nad Vltavou, tak aby bylo zabráněno 
zaplavování nemovitostí v ulici Legií při přívalových srážkách. V ulici Legií dojde ke zkapacitnění jednotné 
kanalizace z DN 300 na DN 500. Budou instalovány liniové vpusti, které umožní v některých vhodných místech 
(např. v proluce mezi domy č.78 a 79) odlehčení kanalizace vývěrem vody a neškodným odtokem po povrchu 
komunikace do řeky. Odlehčení bude vybudováno rovněž u kruhového objezdu, kde je šachta umístěna do 
silničního ostrůvku.  

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá posuzování vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

 

Odůvodn ění:  

Předkládaný záměr zjevně nenaplňuje bod 1.3 Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové 
poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na 
ploše od 10 do 50 ha, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů uvedených v 
příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Nejedná 
se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

 

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        

 

 

 

 

Obdrží:  
DS VH-TRES spol. s r. o., Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice 

 +LVDCY11F[Y4W+!
  KUCBX00EZX3V 


